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DELIVERANCE FROM DRUNKENNESS 

ИЧКИЛИКТЕН КУТУЛУУ 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

 

 

 «Мага көп ичкенди, жаңы суусундукту сынап көрүшү 

керектигин көрсөтүңүз, мен сизге ар дайым 

кыйынчылык жаратып, ар дайым наалыган, байкуш жана 

өзүн аяган адамды көрсөтөм. Көздөрү канга боёлуп, 

көгөргөн жаралардан сактанса болот эле. Шарап сизди 

азгырбасын, ал кызыл түскө бай болсо да, чөйчөктө 
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жаркылдап чыгып, акырындык менен түшүп 

жатат. Эртеси эртең менен сени уулуу жылан 

чаккандай сезесиң . Көз алдыңызда кызыктай 

көрүнүштөр пайда болуп, сиз так ойлоно албайсыз жана 

так сүйлөй албайсыз. Өзүңүздү океанда жүргөндөй 

сезесиз, деңиз оорусу менен ооруп, ыргып бараткан 

кеменин бурмалоосунда бийиктикте. "Мени урган болуш 

керек" деп айтасың; 'Мени сабап салышкан окшойт, 

бирок эсимде жок. Эмнеге мен ойгоно албайм? Мага 

дагы бир суусундук керек »деди. ( Накыл сөздөр 23: 29-

35) 

Эйден багында мас кылуучу суусундук болгон 

эмес. Ачуу, бузулуу, оору жана өлүм дүйнөгө акырындык 

менен күнөө аркылуу келди. Нухтун убагында ачытуу 

жаңы болуп, анын кесепети ага белгисиз болгон. Анын 

мастыгынан Канаанга каргыш тийди. ( Башталыш 9: 20-

27) 

Кудай мас болуу жөнүндө эмне дейт! 

Кудайдын Сөзү мас болуу күнөөсү жөнүндө ачык-айкын 

жана мындай деп жарыялаган: “Аракеч адам Кудайдын 

Падышалыгын ээлебейт ”. (1 Корунттуктарга 6:10). Ал 

ушул жаман адаттан кайтпаса. 

Ичкиликтин зыяны 

- Эркектин өжөр жана козголоңчу уулу бар деп коёлу, 

уулу жазаласа дагы, ата-энесине баш ийбейт. Ата-энеси 

аны өзү жашаган шаардын башчыларынын алдына алып 

барып, соттошу керек. Алар аларга: “Биздин уул өжөр, 

баш кесер, бизге баш ийбейт; ал акчаны текке кетирип, 

аракеч болот. ' Ошондо шаардын тургундары аны таш 

бараңга алышсын, ошондо сен бул жамандыктан 
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кутуласың ». ( Мыйзам 21: 18-21). «Сен жана сенин 

уулдарың шарап ичип, сыра ичкенден кийин, Менин 

чатырыма кирбегиле. эгер кылсаң, анда өлөсүң 

»деди. ( Лебилер 10: 9). «Көп ичүү сени катуу жана 

акылсыз кылат, мас болуу акылсыздык». ( Накыл 

сөздөр 20: 1). «Падышалар шарап ичпеши керек же 

спирт ичимдиктерин эңсебеши керек. Ичкенде 

мыйзамдарды унутуп, муктаж адамдардын укугун 

тоготпой калышат. Ичкилик өлүп бараткан адамдарга, 

кыйналгандарга арналат ”. ( Накыл сөздөр 31: 4-

6). «Силер кыйратылдыңар! Шарап бөтөлкөсүнүн 

баатырлары! Ичимдиктерди аралаштырууга келгенде 

кайраттуу жана тайманбас! (Ышая 5:22). 

«Пайгамбарлар менен ыйык кызмат кылуучулар да мас 

болуп, теңселип калышат. Алар ушунчалык көп шарап 

жана ичимдик ичишкендиктен, баштарын айландырып 

алышты. Пайгамбарлар Кудай жиберген көрүнүштөрдү 

түшүнүү үчүн өтө мас болушат, ал эми ыйык кызмат 

кылуучулар аларга келип түшкөн иштерди чечүүгө өтө 

мас болушат. Алар отурган столдордун бардыгы кусун 

менен капталган, таза жер калган жок ». (Ышая 28: 7-8). 

Катуу суусундук тамак эмес жана биздин жашообуз үчүн 

маанилүү эмес. Ал мас болуп, ичкен адамдын акылын 

аралаштырат. Ал ашказанга гана эмес, башка дагы өтүп, 

жалпы адамга үстөмдүк кылат. Андыктан Апостел 

Пабыл: «Шарапка мас болуп калба, ал сени 

кыйратат; Анын ордуна, Рухка тол ». ( Эфестиктер 5:18). 
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Ичкилик адамды павлинге, маймылга, арстанга жана 

акыры чочкого айлантат . Адам бир аз ичип алганда, 

жүрөктө текебердик пайда болот. Ал өзүн башкалардан 

акылдуу жана сулуу деп эсептейт. Ошондой эле ал өзүн 

баймын деп эсептеп, башкаларга суусундук ичип туруп 

акчасын чачып баштайт, ошондуктан аялы жана балдары 

ачкачылыктан кыйналып жатканда, кийим-кече жана 

ылайыктуу үйгө зар болуп, акчасын текке кетирет. Бул 

сыймыктануу жана каалоочулук руху аны өзүнө тартып 

алгандыгын түшүнбөйт. Башка адамдардын көз алдында 

ал кооздугун жана түсүн көрсөтүү үчүн жүндөрүн жайган 

тоостун сыңары. 

Дагы бир аз ичкенден кийин ал өзүн-өзү мактап, 

башкаларды туурап, өзү жөнүндө көп айта баштайт. Анын 

акылсыз сөзү башкаларды күлдүргөнүн байкаганда, ал 

кайраттуураак болуп, мурдагыдан да акылсыз 

сүйлөйт. Ал эч качан жасап көрбөгөн улуу иштер менен 

мактана баштайт. Ал өзүн маймылдай алып жүргөнүн 

түшүнбөйт. 

Ал иче бергенде өзүн арстандай күчтүү жана тайманбас 

сезе баштайт. Ал эч ким менен жана баардыгы менен 

күрөшөм деп ойлойт жана эч нерседен коркпойт. Ал 

ликаны өзүн алп сезип, алдына келгендин бардыгын 

талкалап, талкалап жатат. Адамдар коркконунан жана 

коркконунан качып кетсе, ал өзүн кубанычтуу сезет. Ал 
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арстандай күркүрөй баштайт жана аялын жана балдарын 

коркуп, андан качып кетүүгө аргасыз кылат, ал эми үйдү 

бузуп, бардыгы менен уруша баштайт, бычак менен 

сайгандан же өлтүрүүдөн коркпойт. 

Мындан тышкары, ал алкоголь ичимдикти көп 

ичкендиктен, суусаганын күчөтөт, анткени ал анын акыл-

эсине таасир этет. Анын башы айланып, тыбырчылай 

баштайт, көздөрү чыгып, эми ар кандай нерселерди көрө 

баштайт. Ичкилик ага жакшынакай болуп, акыры ал 

чочкодой жерге чалкып кетти. Акыры, павлин, маймыл 

жана арстан чочкого орун берет. Ал тургай, чочкого 

окшоп кыңкылдай баштайт жана өзүн чочкодон төмөн 

кылат. Бул аракечтин чыныгы сүрөтү. Кудай эч кандай 

аракеч Кудайдын Падышалыгын мураска албайт деп 

айткан. (1 Корунттуктарга 6:10). 

Ичкиликтен кутулуу 

«Ойгонгула, ыйлагыла, аракечтер; ыйлагыла, шарап 

ичкендер! ” (Жоел 1: 5). Ыйса Машайак аркылуу 

берилген куткаруу белегине ишенсеңиз, анда бул 

күнөөнүн Кудайга болгон чыныгы кайгысы жана 

моюнуңуз сизди эркин кылат: “Алар түн ичинде мас 

болушат. Бирок биз күнгө таандыкпыз жана биз сергек 

болушубуз керек. Кудай бизди Анын каарына дуушар 

болуш үчүн эмес, Мырзабыз Иса Машаяк аркылуу 

куткарылуу үчүн тандады; биз үчүн курман болгон ”деп 

айткан. (1 Тесалоникалыктар 5: 7-10) 

Ыйса аракечтерди камтыган күнөөкөрлөрдү куткаруу 

үчүн келген. "Эгерде Уулу сени бошотсо, анда сен 

чындыгында эркин болосуң". (Жакан 8:36). Ыйса 

самариялык аялга: « Кудай берген нерсени билсең ... ... 

Андан сурап, Ал сага өмүр берген суу бермек», - 
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деди. «Бирок ким Мен берген суудан ичсе, ал эч качан 

суусабайт . Мен ага берген суу ага өмүр берген суу берип, 

түбөлүк өмүр бере турган булак болот ». (Жакан 4: 10-

14). « Ким суусаса , ал мага келип ичсин. Ыйык 

Жазмада: “Ким мага ишенсе, анын жүрөгүнөн өмүр берген 

суу агып чыгат”, - деп айтылгандай. "(Жакан 7: 37-

38). «Оо, Кудай, сен менин Кудайымсың, мен сени 

эңсейм. Менин бүт жаным сени каалайт; кургак, эскирген 

жана суусуз жердей, менин жаным сага суусап турат 

”. ( Забур 63: 1). «Бугулар муздак суунун агымын 

эңсегендей, мен да сени кусам, Кудайым. Сага, тирүү 

Кудайга суусап турам ”, - деди. ( Забур 42: 1-2). 

Сенин жаның, урматтуу окурман, ошол суусаганды 

жалгыз канааттандыра турган тирүү Кудайга 

суусады. Күчтүү ичимдик муну эч качан жасабайт. Оттун 

үстүнө парафин же бензин куюп өрттү өчүрүүгө аракет 

кылган адамга окшош. Ыйса гана тирүү жаныңдын 

суусаганын, ошондой эле байлыкка, атак-даңкка, күч-

кубатка, ырахатка же аялзатына болгон бардык башка 

суусаганды кандырат. "Мага ишенген адам эч качан 

суусабайт ". (Жакан 6:35). «Кудай эңсеген нерселерди 

жасоону эң көп каалаган адамдар 

бактылуу; Кудай аларды толук канааттандырат ! " 

Бул дүйнөдө эч нерсе адамдын жан дүйнөсүнүн 

суусаганын кандыра албайт. Акча, бодо мал, аялдар, 

сыра, шарап, тамеки, бий же жердеги ырахат 

канааттандыра албайт. Ыйса - канааттандыруучу Нан 

жана Жашоонун Суусу. Ыйса аларга : « Мен өмүрдүн 

нанымын» , - деди. «Мага келген адам эч качан ачка 

болбойт ; Мага ишенген адам эч качан суусабайт 

» . (Жакан 6:35). 
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Ыйсага кел, бүгүн кел. Иса Машаяктан тирүү суу 

агымдары агып жатат. Ыйса айкаш жыгачтан сен 

экөөбүзгө асылганда, ал: « Мен суусадым », - 

деп кыйкырды . (Жакан 19:28). Ыйса тирүү суунун 

башаты, суусап, ошол күнөөкөр суусаганыңды алып, 

сени канааттандыруу үчүн өлдү. Чөгөлөп, Кудайга 

жалын, ошондо Ал сага Жашоонун Фонтанынан суу берет. 

« Ким суусаса , кел ; өмүр суусун белек катары кабыл ал, 

ким кааласа ”. ( Аян 22:17). "Келгиле, суусап 

тургандардын бардыгы - бул жерде суу!" (Ышая 55: 

1). "Таза суу суусаганга кубаныч тартуулагандай, 

Кудайдын эли аларды куткарганда, кубанат". (Ышая 12: 

3). 

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик 

адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана 

баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз :  
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 
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